
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 625/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 608/2018 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Ιουνίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4155/15-6-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 4)  Τσολάκης Σταύρο 
αναπληρωματικό μέλος 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος  6)Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 4) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 625: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικησης της ΠΑΜΘ 
με το υπ’ αριθμ.Δ.Δ.οικ.4140/15-6-2018  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Το Π. Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 

237/Α/27-12-2010). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παράγραφος Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-

08-2015), «Δαπάνες μετακινουμένων εντός & εκτός επικράτειας».  
4. Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014): Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 
5. Το από 13/11/2016 πρακτικό της ειδικής συνεδρίασης εκλογής Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 

Ενότητας Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, το οποίο επικυρώθηκε με 
την αριθ. πρωτ. 19300/15-11-2016 απόφαση της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
(ΑΔΑ: ΨΒ4ΖΟΡ1Υ-ΘΣΨ).. 

6. Την ανάγκη μετακίνησης του κ. Τσαλικίδη Νικόλαου, Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης, προκειμένου να παραστεί σε δεξίωση επ’ 
ευκαιρίας της Εθνικής Εορτής της Ρωσικής Ομοσπονδίας, κατόπιν πρόσκλησης που έλαβε από το 
Γενικό Πρόξενο της Ρωσικής Ομοσπονδίας στη Θεσσαλονίκη, κ. Αλεξάντρ Π. Στσερμπακόβ, στο 
ξενοδοχείο Hayatt Regency Thessaloniki, στη Θεσσαλονίκη, την 11η Ιουνίου 2018, ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 19:00. 

7. Την υπ’ αριθμ. 608/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία 

 

ΑΔΑ: 6ΘΝΜ7ΛΒ-ΡΔΗ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
 
Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 608/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως προς τον πίνακα του 
προϋπολογιζόμενου κόστους της προαναφερόμενης μετακίνησης,  

από:  
Ημερήσια αποζημίωση        40,00 € 
Έξοδα διανυκτέρευσης        96,00 € 

Διόδια      13,40 € 
Σ Υ Ν Ο Λ Ο        159,40 € 

 
στο ορθό: 
 

Ημερήσια αποζημίωση        40,00 € 
Έξοδα διανυκτέρευσης        96,00 € 

Έξοδα κίνησης (αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ Ν.Ροδόπης: 27,5x2)        55,00 € 
Σ Υ Ν Ο Λ Ο        191,00 € 

 
  Και ως προς τον αριθμό των πραγματοποιηθέντων ημερών και υπολοίπου  

 
από:  

Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
Πραγματοποιηθείσες     :                                 (08) 
(με την υπογραφή της παρούσας)                        
Υπόλοιπο                  :                                     (52)  

 
στο ορθό: 

Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
Πραγματοποιηθείσες     :                                 (09) 
(με την υπογραφή της παρούσας)                        
Υπόλοιπο                  :                                     (51)  
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 608/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως προς τον 
πίνακα του προϋπολογιζόμενου κόστους της προαναφερόμενης μετακίνησης,  

από:  
 

Ημερήσια αποζημίωση        40,00 € 
Έξοδα διανυκτέρευσης        96,00 € 

Διόδια      13,40 € 
Σ Υ Ν Ο Λ Ο    159,40 € 

 
στο ορθό: 
 

Ημερήσια αποζημίωση        40,00 € 
Έξοδα διανυκτέρευσης        96,00 € 

Έξοδα κίνησης (αντίτιμο εισιτηρίου ΚΤΕΛ Ν.Ροδόπης: 27,5x2)        55,00 € 
Σ Υ Ν Ο Λ Ο        191,00 € 

 
      
  Και ως προς τον αριθμό των πραγματοποιηθέντων ημερών και υπολοίπου  

ΑΔΑ: 6ΘΝΜ7ΛΒ-ΡΔΗ



 
από:  

Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
Πραγματοποιηθείσες     :                                 (08) 
(με την υπογραφή της παρούσας)                        
Υπόλοιπο                  :                                     (52)  

 
στο ορθό: 

Δικαιούμενες ημέρες     :                                 (60) 
Πραγματοποιηθείσες     :                                 (09) 
(με την υπογραφή της παρούσας)                        
Υπόλοιπο                  :                                     (51)  

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  625/2018. 
 
 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    
    
    

 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΘΝΜ7ΛΒ-ΡΔΗ


		2018-06-22T14:28:00+0300
	Athens




